

Wspólna Reprezentacja Związkowa w Poczcie Polskiej Spółce Akcyjnej

utworzona 7 lutego 2019 roku

(adres do korespondencji: 00-941 Warszawa, ul. Świętokrzyska 31/33, 66-400 Gorzów Wielkopolski, ul. Jagiellończyka 4)

Gorzów Wielkopolski, 29.12.2020r.

INFORMACJA ZE SPOTKANIA

W dniu 21.12.2020r. na zaproszenie pracodawcy odbyło się w Warszawie spotkanie z WRZ w ramach toczącego Sporu Zbiorowego. Na spotkaniu stronę pracodawcy reprezentowali:

Pełnomocnik Dyrektora ds Dialogu Społecznego Jerzy Skibniewski
Pełnomocnik Dyrektora ds Dialogu Społecznego Michał Frankiewicz
Dyrektor Biura Wsparcia Klientów Maciej Lewandowski

Ze względu na obostrzenia w związku z pandemią COVID 19 ze strony WRZ w spotkaniu uczestniczyli: Adam Drapała, Piotr Saugut, Krzysztof Fidelis, Tomasz Wesołowski.

W spotkaniu nie uczestniczył żaden z przedstawicieli Zarządu Poczty Polskiej w tym również członek Zarządu wybrany przez pracowników Andrzej Bodziny.

Na spotkaniu strona pracodawcy zaproponowała podpisanie porozumienia kończącego Spór Zbiorowy z WRZ.

Jedynymi argumentami przedstawianymi przez stronę pracodawcy do podpisania porozumienia było twierdzenie o przedawnieniu naszych żądań, oraz obecnej złej sytuacji ekonomicznej spółki. W trakcie spotkania strona związkowa przedstawiła pytania dotyczących dalszego funkcjonowania Poczty Polskiej m.in. :

1. Na podstawie jakich analiz pracodawca oszacował zmniejszenie zatrudnienia średniorocznie w 2021r o 7200 etatów.
2. W których jednostkach organizacyjnych będą największe cięcia etatowe.
3. Jaki koszt dla firmy będzie miała podwyżka płacy minimalnej w 2021r.
4. Dlaczego na tle konkurencyjnych firm kurierskich Poczta Polska odnotowała najmniejszy wzrost w KEP. Czy przyczyną tego jest brak sieci paczomatów.
5. Czy Zarząd PP nie obawia się, że zwolnienia grupowe pozbawią nas ewentualnej pomocy Państwa w 2021r.
6. Czy tak duża i nieprzemysłana redukcja zatrudnienia nie wpłynie na pogorszenie jakości świadczonych usług.

Na żadne z powyższych pytań nie otrzymaliśmy merytorycznej, rzetelnej odpowiedzi. Na koniec spotkanie przekazaliśmy stronie pracodawcy, że na chwilę obecną 19 organizacji z 21 wchodzących w skład WRZ nie wyraziło zgody na zakończenie sporu, 1 organizacja rozważa ewentualną możliwość zawieszenia sporu i 1 organizacja nie zajęła stanowiska w przedmiotowej sprawie.

Oficjalne stanowisko w sprawie toczącego się sporu zbiorowego zostanie przekazane pracodawcy w miesiącu styczniu.

Otrzymują: pracownicy Poczty Polskiej

PRZEWODNICZĄCY
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego
Listonoszy Poczty Polskiej

Piotr Saugut

PRZEWODNICZĄCY
Związku Zawodowego
Pracowników Poczty Polskiej
w Gorzowie Wlkp.

Adam Drapała